РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

_____________2018 года                                    		          №  __

Об утверждении уполномоченного органа на принятие решений
о создании и согласовании,  ведения реестра мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

            В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение», Постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 г. № 1039 “Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,
Совет народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение»,
РЕШИЛ:
1. Определить администрацию муниципального образования «Красноульское сельское поселение» органом местного самоуправления, уполномоченным:
1)      на принятие решений о создании мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
2)      на  согласование  создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов в случае, если обязанность по созданию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов в соответствии законодательством Российской Федерации лежит на других лицах;
3)      на ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
2. Настоящее решение обнародовать в районной газете «Маяк» и опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Красноульское сельское поселение».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Красноульское сельское поселение»                  			С.М.Угай